ARTIGO VII.

Adquiridos por Alluviação, Consolidação e outros semelhantes modos.

§. 48.

Adquirido por alluviação.

„ Quod alluvione accedit prædio mariti non
„ communicatur uxori, sed ejus fit, cuius fundus
Iii 2

„ est, cum rem sequatur: Unde non cedit fructu-
 „ rio tanquam fructus fundi etc. Wesel. tract. 2.
 „ Cap. 2. n. 125. 126. Conf. Bagn. Cap. 14. n.
 „ 326. Voet. lib. 23. tit. 4. n. 47: Porém as da-
 „ mnificações, que o reo causar, são por conta e
 „ perda do dono do predio. Voet. supra n. 49.

§. 49.

Por Consolidação do usofructo.

„ Idem judicium est Consolidati usus fructus
 „ cum proprietate L. 4. ff. de Jur. dot. Valla ...
 „ Covarruv... Gomez... Molin... Perez... Sesse...
 „ Gutierrez ... Garcia ... Castilh. de usufruct. Nec
 „ ullam rationem video cur in contrariam opinio-
 „ nem secesserint Boer ... Cassan ... Ferron ...
 „ Soarez ... Quæ enim rebus alterius adjiciuntur
 „ ex natura et vi propria non fiunt utriusque Conjugi
 „ Communia, non oportet id communicari, quod
 „ quis non propter societatem, sed propter rem suam
 „ acquisivit. L. 63. §. pen. ff. Pro Soc.: Wesel. S.
 „ n. 127. 128. 129. ” Mas os fructos do usofructo
 consolidado se comunicão. Voet. ad Pand. lib. 23.
 tit. 4. sub. n. 32.: Tondut. Civil. Cap. 69. n. 4.
 Peg. tom. 7. ad ord. pag. 217. n. 82. et pag. 219.
 n. 88.

§. 50.

Por aumento intrínseco de valor.

„ Inde, Si stante matrimonio creverint præ-
 „ diorum nostrorum pretia, hoc augmentum intrin-
 „ secum non est in quæstu. Covarruv... Palac ...
 „ Ruy... Gutierrez: Groennevegen. Wesel. n. 130.

Peg. tom. 7. ad Ord. pag. 219. n. 88. Bem como a diminuição, se os bens não forão estimados com estimação que induza venda. Bagn. Cap. 22. n. 8.

§. 51.

Usufructo comprado ao usofructuario.

„ Et quanquam multi ex DD. tum usumfructum utrius Conjugi communem faciunt, cum „ non ex jure et causa proprietatis, sed emptionis „ titulo prædiis accessit; in continenti tamen se se „ explicant, ut usus fructus quidem ad proprietatem pertineat, verùm uxori sit refundendus se- „ mis pretii quo redemptus est ususfructus, ad ins- „ tar cæterarum expensarum et meliorationem in „ fundo alterius stante matrimonio factarum. Co- „ varruv ... Molin ... Garcias ... Geurb: Illud „ fortassé diversum jus constituet si prædium æs- „ timato doti datum sit, postea autem ususfructus „ ad suam proprietatem revertatur. Cum enim æs- „ timatio veram faciat venditionem. L. 10. §. 4. 5. „ ff. de Jur. dot., Ususfructus accedit prædio non „ alteri conjugatorum proprio, sed utriusque com- „ muni, communi Lucro. Molin... Perez... Fabr.. „ Wesel. S.^a n. 132.

§. 52.

Consolidação do Prazo.

Quando o dominio util se consolida com o direito ou por Commissão, ou devolução em falta de parentes do Emfiteuta, não se reputa adquirido o mesmo dominio util, ou sua estimação; porque não he aquisição nova, como com Covarruv. Ar-

gentr., Valla, Choppin; Charond., Duret, Sesse, Delommeau, Garcia de acquæst; Guerb. Wesel. tract. 2. Cap. 2. n. 133. (Confira-se o simile de quo Lagun. d. Fruct. p. 1. Cap. 20. n. 40.) Adde Voet. ad Pand. lib. 23. tit. 4. n. 38.

§. 53.

Quid se o dominio util he comprado?

Se porém a consolidação se obteve por compra do dominio util, troca, ou outro titulo oneroso; então, ou se deve communicar á mulher, ou indemnizalla com a metade do que se empregou para a aquisição do dominio util, como com Choppin, Angentr. Garcia de Conjug. acquæst., Guerb., e Mathæus Wesel. supra n. 137. Voet. supra n. 38. in fin.

A R T I G O VIII.

Fructos naturaes industriaes, e Civis, e pessoas quando, e como se communicação; e dos adquiridos com o producto dos mesmos fructos.

§. 27.

Eis-aqui o discurso de Wesel. tract. 2. Cap. 2. a n. 142. ibi. ≈ „ Quæ nascuntur ex rebus nostris, „ aut ab eisdem proveniunt, uno et communi no- „ mine fructus appellantur. Hi si vel extent, vel „ si ex iis comparatum quid, aut acquisitum sit, „ in partem ejus admittitur Conjux, ut nihil in- „ tersit ex quibus rebus percepti sint fructus, com- „ munibus, an verò ex cuiusque propriis, et rece- „ ptitiis: Itaque et fructus ex feudis, et fideicom-

„ missis , quæ communionem non recipiunt , redacti , communes erunt , nisi nominatim communioni exempti sunt , vel in coeundis nuptiis convernerit , ut et fructus stante matrimonio percipienti substantiam alterius ex Conjugibus augeant . Fructus quoque omnium eorum , quæ in matrimonio , citra communionem , cuique obvenient , ut hæreditate , Legato , donatione , consolidacione , et similibus modis supra a nobis enarratis , Gomez... Muta... Geurba... Grotius...

(Et n. 145.) „ Venit et Sylva Cædua , quæ scilicet in hoc habetur , ut cæderetur , et quæ excisa ex stirpibus , vel radicibus enascitur : Etiam si non renascatur nisi post longum tempus . Garsia... Barboz... Bus. etc.

(Et a n. 149.) „ Quantum ad fructus , non interest , an naturales ji sint , an Civiles . Proinde fænus , usuræ , pensiones annuæ , quas titulo redditus annui , Census , Locationis , Emphyteuseos , aut quo simili percipimus , communicantur . Sanz. de Divis. bonor. ... Anton. Mathæus. ... Reditus quoque vitalitii universi huic communioni cedunt ... Item Salaria honoraria , stipendia , et mercedes , quæ maritis solvuntur . Sunt enim fructus quidem Civiles Artis , Scientiæ , opera munieris publici , quod gerimus . Palac. Ruv. , Soarez , Gu tierr. , Gomez , Sanz. , Geurb. , Muta , D. Mathæus . Nec speciem rationis video , ob quam in contrarium iverit Garsias de Aequæst. n. 114. Circa stipendia militaria variatum sententiis est . Hæc enim communioni eximit , maritoque soli addicit Sanz. d. Cap. 11. n. 9 45. Quod alii tum demum admittunt , si suis expensis militatum ivit maritus ; Cæterum si communibus stipendiis fuerit , in commune ea quæsita esse . Palac. Ruv. .

,, Suarez... Perez. Rectius indistinctè etiam ista stipendia communioni includemus.

(Et n. 155.) „ Quæstus enim communis est, quicumque constante matrimonio fit, nulla habita consideratione ad communes utriusque, vel alterius tantum Conjugis expensas. Quinimò vel solo mariti labore, et industria parta, legis ministerio, uxori quoque actutum communicantur, dum fortè uxor otiosa domi totos sedet dies. Itaque universalis nostratiuum quæstuum communio non permittit, ut de militaribus stipendiis aliud dicamus, quam de cæteris lucris undecumque provenientibus. Cald. ad L. Si curatorem ubi Læsis Cod. de integr. rest. n. 90. y. Tamen apud nos: Geurb... Mutta etc.

Conclue no n. 156. „ Ut uno verbo plura dicam, omne illud, quod deducta et extracta cujusque illata sorte, propriisque bonis superest, quæstum, vel superlucratum appellamus, utrinque dividuum.

Concorda em tudo isto Voet. ad Pand. lib. 23. tit. 4. n. 32. ibi = „ Veniunt ergo in hanc communionem quæcumque industria ac labore Conjugum, ex negotiatione, Opificio, arteficio, professione, militia armata, vel togata, muneribus, atque dignitatibus publicis quæsita sunt: quæcumque, cum nullius essent, a Conjuge alterutro occupantur... Ad hæc fructus naturales, industrielles, Civiles, velut pensiones, et usuræ rerum ac pecuniarum utrimque ab initio illatarum, aut postea quæsitarum, ex illis causis, ex quibus ipsæ res principales, stante matrimonio obvenientes, communioni non cedunt; sive illæ simpliciter uni Conjugum obvenerint, sive cum onere fideicommissi, sive allodiales, sive feuda-

„ Ies sint. Quo et pertinet *Sylva sedua*; *census*,
 „ aut *canon annuus mulctarum*, *pænarumque com-*
 „ *pendia*... *redditus vitalitii*, *metallorum utilitas*,
 „ *aliaque his similia*, *quæ sub generali fructuum*
 „ *appellatione comprehenduntur*.

„ *Quinimò*, si *jus usufructus alteri conjugum*,
 „ *vel antè nuptias vel stante matrimonio acquisi-*
 „ *tum sit*, *fructus omnes*, *durante matrimonio*
 „ *percepti ex illo usufructus jure communioni ce-*
 „ *dere verius est*; *adeo ut soluto matrimonio nihil*
 „ *est fructibus interim perceptis jure præcipui con-*
 „ *jugi fructuario superstiti retinendum aut resti-*
 „ *tuendum sit*.

„ *Et quamvis inficias eundem haud sit in casu*
 „ *quo alter conjugum initio matrimonii nudam re-*
 „ *rum quarumdem proprietatem habuerit*, *consoli-*
 „ *datum constante matrimonio usum fructum com-*
 „ *munioni non cedere*, *sed soli accrescere domino*
 „ *proprietatis*; *non tamen eo minus fructus*, *qui*
 „ *stante matrimonio propter istam consolidatio-*
 „ *nem percipiuntur*, *exemplo fructuum reliquorum*
 „ *e re unius conjugis provenientium*, *communibus*
 „ *utriusque usibus applicandi sunt etc. etc* ” : *Con-*
tinúa Voet a expôr as razões desta sua Proposição):
 Sobre os fructos civis o mesmo Voet. n. 47.: E so-
 bre tudo o Cod. Civ. dos Francezes art. 1398.